



**ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

27.08.2018

№ 201

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление губернатора  
Амурской области от  
18.03.2011 № 87

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Амурской области

**п о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление губернатора Амурской области от 18.03.2011 № 87 «Об утверждении порядка финансирования и расходования средств, связанных с присвоением гражданам почетных званий «Заслуженный работник культуры Амурской области», «Заслуженный артист Амурской области» (в редакции постановления губернатора Амурской области от 05.04.2012 № 123) следующие изменения:

1) в тексте постановления:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству культуры и национальной политики области (О.А.Юркова), министерству финансов области (В.Е.Артемьева) обеспечить выполнение указанного Порядка.»;

б) в пункте 3 слова «В.И.Палатова» заменить словами «О.В.Лысенко»;

2) в Порядке финансирования и расходования средств, связанных с присвоением гражданам почетных званий «Заслуженный работник культуры Амурской области», «Заслуженный артист Амурской области»:

а) в пункте 1 слова «министерству культуры и архивного дела области» заменить словами «министерству культуры и национальной политики области»;

б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерство культуры и национальной политики области организует работу по изготовлению нагрудных знаков к почетным званиям и удостоверений к ним в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Министерство культуры и архивного дела области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики области»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Финансирование расходов на организацию проведения торжественных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий в сфере культуры и искусства.»;

г) в пункте 8 слова «министерством культуры и архивного дела области» заменить словами «министерством культуры и национальной политики области»;

д) в пункте 10 слова «Министерство культуры и архивного дела области» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики области».

Временно исполняющий обязанности  
губернатора Амурской области



В.А.Орлов